
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 10 dell' 11 febbraio 2002 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 10 dell' 11 febbraio 2002 1 / 1 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 13 dicembre 2001 - Deliberazione n. 6818 - Area Generale di 
Coordinamento Assistenza Sociale - Attività Sociali - Sport Tempo Libero e Spettacolo - Finanziamenti annuali 
agli Enti Locali per lavori di impiantistica sportiva pubblica di importo non superiore a L. 150.000.000 - 
ll.rr. 12/12/1979, n. 42, art. 2, lett. “a” e 3/8/1982, n. 46, all. 3° cpv. - cap. 6008 anno 2001. 

 
omissis 

PREMESSO: 
- che la Regione Campania in esecuzione delle ll.rr. 12/12/1979 n. 42 e 3/8/1982, n. 46 promuove 

iniziative dirette a favorire lavori di completamento, ristrutturazione, miglioramento e costruzione di impianti 
sportivi pubblici degli Enti locali, mediante finanziamento a suo totale carico per un importo non superiore £ 
150.000.000 (Euro 77.469); 

- che con l.r. 11/8/2001, n. 11, di approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2001, è stata iscritta 
al Cap. 6008 la spesa di £ 9.000.000.000 (nove miliardi), pari a Euro 4.648.115 ex art. 2 lett. “a” della l.r. 
42/1979 cit., e 3° cpv. dell’allegato alla l.r. 46/1982 cit, per le finalità sopra riportate: 

PRESO ATTO: 
- che con nota del 6/11/2001 n. 4529 dell’Assessore al Turismo, Sport e Spettacolo sono stati inviati al 

Consiglio Regionale, per l’acquisizione del parere della VI Commissione permanente, competente per materia 
ex l.r. 46/1982 cit., all., 4° cpv., sia la relazione illustrativa dei criteri di riparto a firma dell’Assessore che i 
dati istruttori e le conseguenti proposte di assegnazione del competente ufficio; 

RILEVATO: 
- che la VI Commissione, con nota del 15/11/2001, n. 309 ha espresso parere favorevole alla proposta di 

riparto ed ai criteri adottati approvando gli stessi a maggioranza; 
LETTO: 
- lo schema di riparto delle somme da assegnare per lavori ad impianti sportivi pubblici degli Enti locali 

nonché la relazione illustrativa dei criteri di assegnazione 
CONSIDERATO: 
- che siano da condividere sia i criteri di riparto adottati che le singole assegnazioni proposte in base a 

detti criteri per ciascun impianti sportivo: 
VALUTATA: 
- la necessità di impegnare entro il corrente anno la somma a tal fine stanziata con la legge regionale 

approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2001, onde evitare che la stessa sia considerata economica di 
spesa ex art. 73 , l.r. 27/7/1978, n. 20; 

RITENUTO: 
- pertanto, di dover approvare il riparto proposto; 
PROPONE e la Giunta, in conformità, a voti unanimi: 

DELIBERA 
- di approvare sia i criteri che la proposta di riparto allegati alla presente deliberazione e che ne formano 

parte integrante e sostanziale e, pertanto, di assegnare i contributi, di cui all’art. 2, lett. “a”, della I.r. 
42/1979 nonché al 3° cpv. dell’allegato alla l.r. 46/1982, agli Enti locali per gli impianti sportivi pubblici 
ammessi in tale riparto e nella misura ivi stabilita; 

- di autorizzare il competente Settore Gestione delle Entrate e della Spesa ad assumere l’impegno della 
relativa somma di complessive £ 9.000.000.000, pari a Euro 4.648.113 al Cap. 6008 dell’esercizio finanziario 
dell’anno 2001; 

- di precisare che non saranno consentite, agli Enti locali beneficiari, devoluzioni dì somme per impianti 
sportivi non ammessi a contributo; 

- di inviare il presente provvedimento al Settore Bilancio ed al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa 
per quanto di competenza, nonché al Settore Sport Tempo Libero e Spettacolo per i successivi adempimenti. 

 
  
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 

 
  


